平成 29 年 2月 3 日

各  位

会 社 名 佐藤商事株式会社

代表者名 代表取締役社長     永瀬 哲郎

（コード番号 8065 東証第一部）

問合せ先 取締役 専務執行役員  田浦 義明

（電話番号 03-5218-5312）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 5 月 11 日に公表した平成 29 年 3月期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしました。ま

た、平成 29年 2 月 3日開催の取締役会において、下記のとおり、1株当たり期末配当予想について修正すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

（１）連結業績予想の修正

平成 29 年 3月期通期（平成 28 年 4月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

178,000

百万円

3,200

百万円

3,450

百万円

2,200

円 銭

101.56

今回修正予想（B） 178,000 3,400 3,650 2,350 108.88

増減額（B－A） 0 200 200 150

増減率（％） 0.0 6.3 5.8 6.8

（ご参考）前期実績

（平成 28年 3 月期） 183,861 3,308 3,378

2,303 106.34

（２）連結業績予想の修正の理由

平成 29 年 3月期の連結業績予想の修正につきましては、第 3四半期累計の実績および第 4四半期の見込み等

を総合的に勘案し、売上高は予想数値を据え置きますが、売上総利益率等の改善により、営業利益は 200 百万

円（＋6.3％）、経常利益は 200 百万円（＋5.8％）、親会社株主に帰属する当期純利益は 150 百万円（＋6.8％）、

それぞれ前回公表した予想数値を上回る見込みです。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

（３）期末配当予想の修正の内容

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 第 2四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 － 14 円 00 銭 26 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 － 18 円 00 銭 30 円 00 銭

当 期 実 績 12 円 00 銭 － －

前期実績(平成 28 年 3 月期) 10 円 00 銭 16 円 00 銭 26 円 00 銭

（４）期末配当予想の修正の理由

当社は企業体質の強化、今後の収益見通し等を考慮し、継続的に利益確保を図るとともに、配当性向等を

勘案し、株主に対して安定配当を行うことを基本方針としております。

また、株主への利益還元は重要な経営政策の一つとして位置づけております。

平成 29 年 3月期の期末配当予想につきましては、業績予想・財政状態、配当性向等を総合的に勘案して、

１株当たり 14 円 00 銭から 18 円 00 銭に修正をいたします。これにより、当期の 1株当たりの年間配当予想

は、中間配当金 12 円 00 銭と合わせて 30 円 00 銭となります。

以 上